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PROTOKÓŁ nr XII/19 

z przebiegu XII sesji Rady Miejskiej Żerkowa 

odbytej w dniu 27 listopada 2019 r. w godz. od 08:00 do 08:40                                                                                                                                                                                                                                                           

w sali sesyjnej Urzędu Miasta i Gminy w Żerkowie 

 

W obradach uczestniczyli: 

 

Radni Rady Miejskiej Żerkowa: 15 radnych na ogólny stan 15 radnych - zg. z  listą obecności /  

zał. 1. 

Ponadto w sesji udział wzięli: 

1. Sołtysi Gminy Żerków  - zg. z listą obecności/ zał. 2 

2. Goście     - zg. z lista obecności /zał. 3 

 

Porządek obrad XII sesji Rady Miejskiej Żerkowa, wraz z zaproszeniem, przekazano radnym drogą 

elektroniczną oraz wersję papierową  przekazano podczas wspólnego posiedzenia komisji stałych 

Rady Miejskiej Żerkowa w dniu 21 listopada 2019 r., wcześniej radnych zawiadomiono  

telefonicznie i mailowo o planowanym terminie sesji. 

 

Punkt 1 – Otwarcie obrad sesji i stwierdzenie prawomocności 

Zgodnie z § 34 Statutu Gminy Żerków, przewodniczący Rady Miejskiej Żerkowa pan Wojciech 

Gałązka o godz. 08:00 otworzył XII sesję Rady Miejskiej Żerkowa. Powitał radnych, sołtysów oraz 

wszystkich obecnych na sali  stwierdzając że na ustawowy stan 15 radnych w sesji uczestniczy 15 

radnych, zatem Rada jest władna  podejmować prawomocne decyzje. 

 

Punkt 2 – Przedstawienie porządku obrad 

Przewodniczący przedstawił porządek obrad o następującym brzmieniu 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności. 

2. Przedstawienie porządku obrad. 

3. Przyjęcie protokołu z obrad XI sesji Rady Miejskiej Żerkowa. 

4. Sprawozdanie z wykonania uchwał podjętych na XI sesji Rady Miejskiej Żerkowa. 

5. Rozpatrzenie uchwał Rady Miejskiej Żerkowa w sprawie:  

1) regulaminu udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów 

zamieszkałych na terenie Gminy Żerków, 

2) „Rocznego Programu Współpracy Gminy Żerków z organizacjami pozarządowymi oraz 

podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego 

i o wolontariacie, na rok 2020”, 

3) określenia stawek podatku od nieruchomości,  

4) określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych, 

5) wprowadzenia zmian do uchwały budżetowej na 2019 r., 

6) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy Żerków na lata  2019-2024. 

6. Informacja Przewodniczącego Rady Miejskiej Żerkowa z analizy oświadczeń majątkowych 

radnych złożonych na początek VIII kadencji oraz oświadczeń majątkowych radnych za 2018 r. 

7. Inne sprawy. 

8. Zamknięcie obrad sesji.    

Przewodniczący po przedstawieniu porządku obrad przeszedł do kolejnego punktu posiedzenia. 

/Porządek obrad stanowi załącznik nr 4  do protokołu/. 

 

Punkt 3 - Przyjęcie protokołu z obrad XI Sesji Rady Miejskiej Żerkowa. 

Protokół z XI sesji Rady Miejskiej Żerkowa przyjęto jednogłośnie: 15 głosów „za”, 0 głosów 

„przeciw”, 0 głosów „wstrzymujący się” przy 15 radnych na sali obrad – bez odczytywania. 

Protokół z obrad XI sesji  Rady Miejskiej Żerkowa odbytej w dniu 28 października 2019 r. został 

wyłożony przed wspólnym posiedzeniem komisji stałych Rady Miejskiej Żerkowa w dniu 21 
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listopada 2019 r., przed obradami  XII sesji, protokół był również dostępny w biurze Rady 

Miejskiej. 

 

Punkt 4 - Sprawozdanie z wykonania uchwał  podjętych na XI Sesji Rady Miejskiej Żerkowa 

Sprawozdanie z XI sesji Przewodniczący Rady przedstawił na podstawie materiałów opracowanych 

dla radnych. Sprawozdanie Rada przyjęła jednogłośnie bez uwag w obecności 15 radnych. 

/Sprawozdanie stanowi załącznik nr 5 do protokołu./ 

 

Punkt 5 - Rozpatrzenie uchwał Rady Miejskiej Żerkowa w sprawie: 

1) regulaminu udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów 

zamieszkałych na terenie Gminy Żerków  
Przewodniczący poinformował, że uchwała szczegółowo została omówiona podczas wspólnego 

posiedzenia komisji stałych, następnie odczytał uzasadnienie do uchwały. 

Radny Dominik Żakowski opuścił salę obrad. 

Wobec braku uwag i pytań przystąpiono do głosowania, uchwałę przyjęto jednogłośnie: 14 

głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się” w obecności 14 radnych na sali   

w trakcie głosowania. 

Imienny rejestr głosowania dotyczący uchwały Nr XII/77/19 Rady Miejskiej Żerkowa z dnia 27 

listopada 2019 r. w sprawie  regulaminu udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla 

uczniów zamieszkałych na terenie Gminy Żerków, stanowi załącznik nr 6 do protokołu. 

Uchwała Nr XII/77/19 Rady Miejskiej Żerkowa z dnia 27 listopada 2019 r. w sprawie regulaminu 

udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów zamieszkałych na terenie 

Gminy Żerków, stanowi  załącznik nr 7 do protokołu. 

 

2) „Rocznego Programu Współpracy Gminy Żerków z organizacjami pozarządowymi 

oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku 

publicznego i o wolontariacie, na rok 2020” 

Na Sali obrad pojawił się radny Dominik Żakowski. 

Przewodniczący odczytał projekt uchwały wraz z uzasadnieniem. 

Wobec braku uwag i pytań przystąpiono do głosowania, uchwałę przyjęto następującym 

stosunkiem głosów: 14 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 1 głos „wstrzymujący się” w obecności 

15 radnych na sali  w trakcie głosowania. 

Imienny rejestr głosowania dotyczący uchwały Nr XII/78/19 Rady Miejskiej Żerkowa z dnia 27 

listopada 2019 r. w sprawie „Rocznego Programu Współpracy Gminy Żerków z organizacjami 

pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku 

publicznego i o wolontariacie, na rok 2020”, stanowi  załącznik nr 8 do protokołu. 

Uchwała Nr XII/78/19 Rady Miejskiej Żerkowa z dnia 27 listopada 2019 r. w sprawie „Rocznego 

Programu Współpracy Gminy Żerków z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami 

wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, na rok 

2020”, stanowi  załącznik nr 9 do protokołu. 

 

3) określenia stawek podatku od nieruchomości 

Przewodniczący poprosił Burmistrza o zreferowanie uchwały. 

Burmistrz poinformował, że radni otrzymali wcześniej proponowane stawki, z którymi mogli się 

zapoznać. Proponowany średni wzrost stawek wynosi od 3-6%. 

Radny Bogdan Bożejewicz zwrócił się z zapytaniem; co z podatkiem rolnym? 

Burmistrz udzielił odpowiedzi na pytania radnego Bogdana Bożejewicza odnośnie podatku rolnego, 

informując, że będzie on naliczany zgodnie ze wskaźnikami proponowanymi przez GUS. 

Przewodniczący odczytał uzasadnienie do uchwały. 

Wobec braku pytań przystąpiono do głosowania, uchwałę przyjęto jednogłośnie: 15 głosów 

„za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się” w obecności 15 radnych na sali   

w trakcie głosowania. 

Imienny rejestr głosowania dotyczący uchwały Nr XII/79/19 Rady Miejskiej Żerkowa z dnia 27 
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listopada 2019 r. w sprawie określenia stawek podatku od nieruchomości, stanowi  załącznik nr 10 

do protokołu. 

Uchwała Nr XII/79/19 Rady Miejskiej Żerkowa z dnia 27 listopada 2019 r. w sprawie określenia 

stawek podatku od nieruchomości, stanowi  załącznik nr 11 do protokołu. 

 

   4) określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych 

Przewodniczący poinformował, że uchwała została szczegółowo omówiona podczas wspólnego 

posiedzenia komisji stałych Rady Miejskiej Żerkowa, następnie odczytał uzasadnienie do uchwały.  

Wobec braku uwag i pytań przystąpiono do głosowania, uchwałę przyjęto jednogłośnie: 15 

głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujący się” w obecności 15 radnych na sali   

w trakcie głosowania. 

Imienny rejestr głosowania dotyczący uchwały Nr XII/80/19 Rady Miejskiej Żerkowa z dnia 27 

listopada 2019 r. w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych, 

stanowi  załącznik nr 12 do protokołu. 

Uchwała Nr XII/80/19 Rady Miejskiej Żerkowa z dnia 27 listopada 2019 r. w sprawie określenia 

wysokości stawek podatku od środków transportowych , stanowi  załącznik nr 13 do protokołu. 

 

 5) wprowadzenia zmian do uchwały budżetowej na rok 2019 

Przewodniczący Rady poprosił Skarbnika Gminy Panią Agnieszkę Rosiejka 

o przedstawienie projektu uchwały. 

Skarbnik Gminy Pani Agnieszka Rosiejka przedstawiła projekt uchwały wraz z uzasadnieniem. 

Skarbnik Gminy udzieliła odpowiedzi na pytania odnośnie projektu uchwały. 

 Wobec braku kolejnych pytań przystąpiono do głosowania, uchwałę przyjęto jednogłośnie: 

15 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się” w obecności 15 radnych na 

sali  w trakcie głosowania. 

Imienny rejestr głosowania dotyczący uchwały Nr XII/81/19 Rady Miejskiej Żerkowa z dnia 27 

listopada 2019 r. w sprawie wprowadzenia zmian do uchwały budżetowej na rok 2019, stanowi 

załącznik nr 14 do protokołu. 

Uchwała Nr XII/81/19 Rady Miejskiej Żerkowa z dnia 27 listopada 2019 r. w sprawie 

wprowadzenia zmian do uchwały budżetowej na rok 2019, stanowi  załącznik nr 15 do protokołu. 

 

6) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy Żerków na lata 2019-2024 

Przewodniczący poprosił Skarbnika Gminy Panią Agnieszkę Rosiejka o przedstawienie 

wprowadzanych zmian do WPFu. 

 Skarbnik Gminy przedstawiła projekt uchwały wraz z uzasadnieniem.  

Burmistrz oraz Skarbnik udzielili odpowiedzi na pytania radnych odnośnie projektu uchwały.  

Wobec braku pytań przystąpiono do głosowania, uchwałę przyjęto jednogłośnie: 15 głosów 

„za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się” w obecności 15 radnych na sali  

w trakcie głosowania. 

Imienny rejestr głosowania dotyczący uchwały Nr XII/82/19 Rady Miejskiej Żerkowa z dnia 27 

listopada 2019 r. w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy Żerków na 

lata 2019-2024, stanowi załącznik nr 16 do protokołu. 

Uchwała Nr XII/82/19 Rady Miejskiej Żerkowa z dnia 27 listopada 2019 r. w sprawie zmiany 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy Żerków na lata 2019-2024, stanowi  załącznik 

nr 17 do protokołu. 

 

Punkt 6 – Informacja Przewodniczącego Rady Miejskiej Żerkowa z analizy oświadczeń 

majątkowych radnych złożonych na początek VIII kadencji oraz oświadczeń majątkowych 

radnych za 2018 r. 

Przewodniczący odczytał Informację Przewodniczącego Rady Miejskiej Żerkowa z analizy 

oświadczeń majątkowych radnych złożonych na początek VIII kadencji oraz oświadczeń 

majątkowych radnych za 2018 r. 
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Informacja Przewodniczącego Rady Miejskiej Żerkowa z analizy oświadczeń majątkowych 

radnych złożonych na początek VIII kadencji oraz oświadczeń majątkowych radnych za 2018 r., 

stanowi załącznik nr 18 do protokołu. 

 

Punkt 7 – Inne sprawy 

Pan Zbigniew Boruta  - Sołtys Sołectwa Brzóstków zwrócił się z zapytaniem do Radnego 

powiatowego odnośnie czyszczenia drogi od Brzóstkowa do Raszew. 

Pan Jacek Jędraszczyk – Radny Powiatu Jarocińskiego udzielił odpowiedzi. 

Radna Maria Sołtysiak zwróciła uwagę na usunięcie pnia w Stęgoszy po wyciętym drzewie.  

Pan Jacek Jędraszczyk poinformował, że przekaże informację do Powiatu. 

Radny Janusz Szóstek zwrócił się z zapytaniem odnośnie odkrzaczenia drogi od Żerkowa do 

Żernik, dodał, ze należy również zwrócić uwagę, na uporządkowanie wokół posadzonych drzew. 

Pan Jacek Jędraszczyk poinformował, że przekaże również informację odnośnie konieczności 

uporządkowania drogi z Żerkowa do Żernik do Powiatu. 

Radny Janusz Szóstek przypomniał również o pniach, które należałoby sfrezować. 

Radna Ewa Kubacka zwróciła się z zapytaniem czy ścinka poboczy będzie również robiona w 

Gminie Żerków. 

Radny Jacek Jędraszczyk powiedział, że problem, o którym wspomniała radna Ewa Kubacka 

zostanie przekazany. 

Pani Halina Nowak zwróciła uwagę na akacje przy drodze w kierunku Pogorzelicy. 

 

Punkt 8 – Zamknięcie obrad sesji 

 Przewodniczący wobec braku pytań oraz wobec  wyczerpania przewidzianego porządku 

obrad, zamknął o godzinie 08:40 XII sesję Rady Miejskiej Żerkowa, dziękując radnym, sołtysom 

oraz gościom  za udział w sesji. 

 

 

PROTOKOŁOWAŁA:                 PRZEWODNICZYŁ:        

               Przewodniczący Rady Miejskiej            

    Elżbieta Kupś                   Żerkowa 

 

             

            / - /  Wojciech Gałązka 

 

 

 

 

Zgodnie z § 44 ust. 4 pkt. 6 Statutu Gminy Żerków przebieg obrad, zawiera nagranie z sesji 

zapisane na płycie CD lub DVD, która stanowi załącznik do protokołu. 


